
Jihočeské nemocnice, a.s. 
Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

 

provádějící zadávací řízení jako centrální zadavatel pro Sdružení nemocnic Jihočeského kraje 
Nemocnice České Budějovice, a.s., České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČO 260 
68 877, Nemocnice Tábor, a.s., Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03, IČO 260 95 203, Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38, IČO 260 95 157, 
Nemocnice Písek, a.s., Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, IČO 260 95 190, 
Nemocnice Strakonice, a.s., Strakonice, Radomyšlská 336, PSČ 386 29, IČO 260 95 181, Nemocnice 
Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 20, IČO 260 95 165, Nemocnice Český 
Krumlov, a.s., Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov, IČO 260 95 149, Nemocnice 
Dačice, a.s., Dačice, Antonínská 85/II, PSČ 380 01, IČO 281 13 195  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

změn a doplňků 

 
Dodávka stříkaček a injekčních jehel pro jihočeské nemocnice 

 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 
 

 Zadavatel 
Centrální zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s. 
Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva 
  Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 
Sídlo: B. Němcové 585/84, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 93 804 
 

 Předmět 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky zdravotnického spotřebního materiálu, a 
to konkrétně stříkaček a injekčních jehel pro jihočeské nemocnice. Veřejná zakázka byla rozdělena na 
dvě části. Název části 1:  Stříkačky. Název části 2: Injekční jehly. 
 

 Cena sjednaná ve smlouvě 
část 1:  Stříkačky 
-------------------- 
část 2: Injekční jehly 
-------------------- 
 
b) použitý druh zadávacího řízení 
 
Otevřené nadlimitní zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění na dodávky. 
 
c) označení účastníků zadávacího řízení 
 
část 1:  Stříkačky 
-------------------- 



část 2: Injekční jehly 
-------------------- 
 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
 
část 1:  Stříkačky 
-------------------- 
část 2: Injekční jehly 
-------------------- 
 
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 
 
část 1:  Stříkačky 
-------------------- 
část 2: Injekční jehly 
-------------------- 
 
f) označení poddodavatelů 
 
část 1:  Stříkačky 
-------------------- 
část 2: Injekční jehly 
-------------------- 
 
g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
 
Nebylo použito. 
 
h) odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nebylo použito. 
 
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 
 
část 1 a 2 předmětu veřejné zakázky  
Zadavatel rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona předmětnou veřejnou zakázku zrušit 
z důvodu popsaných níže.  
 
Odůvodnění: 
V souladu s § 99 zákona zadavatel dne 1. 2. 2019 změnil zadávací podmínky obsažené v zadávací 
dokumentaci, když se zadavatel rozhodl (1) rozdělit předmět veřejné zakázky na více částí a (2) nově 
v zadávacích podmínkách stanovit požadavek na předložení vzorků. V této souvislosti uveřejnil na 
svém profilu nové znění zadávací dokumentaci a přílohu č. 3 P3 cenovou nabídku (soubory byly 
označené na profilu zadavatele jako 07 Zadávací podmínky stříkačky a jehly po úpravách a 08 P3 
Cenová nabídka po úpravách). S ohledem na provedené úpravy pak prodloužil zadavatel lhůtu pro 
podání elektronických nabídek o celou její původní délku, a to do 7. 3. 2019 do 9:00 hodin.  

 



Všechny shora popsané změny chtěl provést rovněž v systému EZAK, ale jak zjistil u jeho 
provozovatele, u již probíhajících zadávajících řízení nelze z technických důvodů změnit počet částí 
předmětu veřejné zakázky, tzn. z původních dvou částí provést rozšíření o dalších x-částí. Zadavatel 
tak v tuto chvíli nezbývá nic jiného než stávající zadávací řízení zrušit a následně obratem vyhlásit 
zadávací řízení nové, ve kterém budou požadované úpravy zadávacích podmínek již zohledněny.  
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 
 
Nebylo použito. 
 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl –li střet zájmů 
zjištěn 
 
--------------- 
 
m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  
 
--------------- 
 
n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
 
--------------- 
 


